ACTIVO
CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE.

CAJA

DEPOSITOS INSTITUCIONES FINANCIERAS
EFECTIVO DE USC RESTRINGIDO
EQUIVALENTES AL mmmoa_<o

CUENTAS POR COBRAR

INGRESQOS NO TRIBUTARIOS
PRESTACION DE SERVICIOS

SALDOS DISPONIBLES PATRIMONIOS AUT.
TRANSFERENCIAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO ACUMULADO (CR)

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS PCR ANT.

ia’-

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA
CORPORINOQUIA

NIT: 832.000.283-6

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre de

2018

2018

61.955.006.939

70.524.899.071

34.620.996.193

42.372.378.948

102

34.620.996.091

7.993.812.141

26.617.019.508

7.761.547.299

12.549.982.885

10.374.475.045

13.402.243.860

2.557.682.721

619.479.111

867.135.364

(4.896.558.170)

11.830.371.814

3.299.242.916

118.038.150

141.799.646

(5.015.977.481)

14.784.027.861

17.778.045.077

(Cifras en pesos Colombianos)

PASIVO

CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR
ADQUISICION DE BIENES Y wmm<_o_0m
mmocm.mOm A ,m><om DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

NOMINA POR PAGAR

CESANTIAS

VACACIONES

PRIMA DE VACAGIONES

PRIMA DE SERVICIOS

PRIMA DE NAVIDAD

BONIFICACIONES

2019

2018

23.377.263.712

34.869.588.790

2.876.650.138 3.820.374.407
930.086.252 2.695.918.933
358.125.285 320.196.891
\N.\_mm.woc 152.867
438.504.353 687.171.645
1.022.559.062 -
125.248.887 116.934.071
556.131.692 410.168.064
- mmm.m.om
263.566.821 176.530.478
,_mw.mgm.mmw 122.648.676 .
72.196.467 54.902.355
62.855.421 55.460.353




AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADQS EN ADMON
DEPOSITOS ENTREGADOS mZ.®>m>Z._._.>
NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

INGRESOS .ZO TRIBUTARIOS
*.uWOEmcb.Umm« PLANTA Y EQUIPO
TERRENOS

BIENES MUEBLES EN BODEGA
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXP.
EDIFICAGIONES

PLANTAS, DUCTOS Y TUNELES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPO MEDICO Y CIENTIFICO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEV.
- DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS

RECURSOS ENTREGADOS EN ADMON

11.547.922.975

3.107.830.994

128.273.892

13.021.748.000
4.618.023.185

138.273.892

26.824.065.463

23.322.143.404

37.604.102.584

26.604.361.254

20.289.681.735

21.713.229.668

1.241.808.920
315.116.525
1.668.333.073
79.861.870
138.060.187
1.642.048.395

666.311.976
1.421.103.082
346.675.342

(2.628.187.793)

16.613.856.794

598.036.530

102.627.525

1.668.333.073

79.861.870

145.560.486

1.651.146.022

655.993.059

1.551.624.155

362.895.342

(3.140.153.121)

219.704.209

3.032.461.669

2.604.349.600

100.000.000.00

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y PARAF

PROVISIONES

LITIGIOS Y Dm§>ZD>.m

OTROS PASIVOS

><>20mm Y ANTICIPOS RECIBIDOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMON
NO CORRIENTE

OTROS PASIVOS
AVANCES Y ANTICIPOS RECIBIDOS
RECURSOS RECIBIDOS EN ADMON

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO ENTIDADES DE GOB
CAPITAL FISCAL

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

IMPACTOS POR LA TRANSICION

TOTAL PATRIMONIO

1.279.587.424

1.372.036.724

1.279.587.424

1.372.036.724

18.664.894.457

29.267.009.595

1.473.088

18.663.421.369

20.267.009.585.00

2.400.000.000

3.708.906.574

2.400.000.000

3.708.906.574

2.400.000.000.00

757.169.943.00

2.951.736.631

25.777.263.712

38.578.495.364

63.001.808.690

55.268.547.111

63.001.808.690

55.268.547.111

63.001.808.680.

50.576.830.361

55.268.547.111

50.576.830.361

4.700.412.049 -
w.ﬂwa.mmmimmo 2.097.067.729
- 2.594.64%.021
63.001.808.690 55.268.547,111




ACTIVOS INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

BIENES Y DERECHOS RETIRADOS
BIENES ENTREGADOS A TERCEROS
ACTIVOS RETIRADOS

.

BIENES ENTREGADOS A TERCEROS

884.260.734

(664.556.525)

1.131.011.873

(802.899.804)

88.779.072.402

93.847.042.475

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

0.00

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

g

Cottador Publico

T.P. 181553-T

1.096.711.123
117.826.778
(1.096.711.123)

(117.826.778)

ke

DOLIA JENNY
Representante Legal (e)
C.C.: 24.227'606

ERDUGO ANGARITA

610.474.960

11782678

(610.474.960)

(11.782.678)

Se
M MNAW%

&

LITIGIOS < MECANISMOS ALTERNATIVOS
BIENES APREHENDIDOS O _Zm>c._,>DOm
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL
PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA AUmv

ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB)

T.P.39630-T
(Ver opinién afljunta):

88.779.072.402 93.847.042.475
2.903.048.570 4.246.331.207
489.759.085 54.060.820
22.077.739.416 15.563.790.246
(3.392.807.655) (4.300.392.027)
(22.077.739.416) ~  (15.563.790.246)




